Johannes filius quondam Nijcholai dicti Coel Wautghers soen van den Hoevel de Groter Lijemde.

BP 1181 p 509r 09 ±di 23-09-1399.

Arnoldus zvw Arnoldus Hadewigen soen van den Kerchoven ev Sophija dvw Wautgerus van den Hoevel <sup>verkoekt</sup> aan Johannes zvw Nijcholaus gnd Coel zvw Wautgerus van den Hoevel een stuk land, in Boxtel, in Liemde, tussen ~~voornoemde~~ Johannes zvw Nijcholaus gnd Coel zvw voornoemde Wautgerus van den Hoevel enerzijds en Gerardus Hessels soen anderzijds, belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, aan voornoemde Johannes koper.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Hadewigen soen van den Kerchoven maritus (dg: legitimus) et tutor legitimus Sophije sue uxoris filie quondam [Wautgeri] van den Hoevel peciam terre sitam in parochia de (dg: Lijemde) Bucstel in jurisdictione #de Lijemde# inter hereditatem Johannis filii quondam [Nijcholai] (dg: fi) dicti Coel filii quondam Wautgeri van den Hoevel predicti ex uno et inter hereditatem Gerardi Hessels soen ex alio hereditarie ..... [dicto] Johanni filio dicti quondam Nijcholai dicti Coel filii quondam Wautgeri van d[en] Hoevel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere [exceptis] censu domini fundi et hereditaria paccione quatuor (dg: lil) lopinorum siliginis mensure de Busco dicto Johanni emptori exinde solvenda. [.....?]

BP 1181 p 509r 10 ±di 23-09-1399.

Voornoemde Johannes koper beloofde aan Sophia dvw Wautgerus van den Hoevel van <sup>?</sup>K..... een lijfpacht van 10 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land en alle andere erfgoederen van voornoemde Johannes, die hij heeft of zal verkrijgen.

Solvit.

Dictus Johannes emptor promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Sophie filie quondam Wautgeri van den Hoevel de <sup>?</sup>K..... [vitalem] pensionem decem lopinorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Sophie et non ultra purificationis et primo solucionis [termino a purificatione] ultra annum et in Busco tradendam ex dicta pecia terre atque ex omnibus aliis hereditatibus dicti Johannis habitis et habendis quocumque [locorum consistentibus et cum mor]tua fuerit. Testes datum supra.

BP 1181 p 509r 11 ±di 23-09-1399.

Willelmus zvw Nijcholaus gnd Coel Wautghers soen van den Hoevel van ~~Groter Lijemde~~ gaf uit aan zijn ..... Wautgherus ..... ~~waarschijnlijk alle erfgoederen die~~ aan voornoemde Willelmus gekomen waren na overlijden van zijn ouders, gelegen onder Vught ..... , en alle erfgoederen en

goederen van Johannes zvw voornoemde Nijcholaus, gelegen onder 'Esch, die voornoemde Willelmus ~~'verkrege[n] had'~~ van zijn voornoemde broer Johannes zvw Nijcholaus; {p.510} de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 2 mud 4 lopen ....., ....., met ..... in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar. Slechts op te geven met .....

Willelmus filius quondam Nijcholai dicti Coel (dg: Wautghers filii quondam) Wautghers soen van den Hoevel de [<sup>36</sup>Groter Lijemde] .....  
 ..... dicto Willelmo de morte quondam suorum parentum  
 successione advolutas quocumque locorum infra parochia de Vucht .....  
 ..... atque omnes hereditates atque omnia bona Johannis filii dicti quondam Nijcholai quocumque locorum infra parochias de  
 ['E]ss[ch]e ..... sunt quas hereditates et bona  
 dictus Willelmus erga dictum Johannem suum fratrem filium dicti quondam  
 Nijc[h]olai .....

### 1181 p. 510v.

quarta post Mathei: woensdag 24-09-1399.

sexta post Mathei: vrijdag 26-09-1399.

Vooral linker bovenhoek en maar ook linker onderhoek en een reepje links ontbreken.

BP 1181 p 510v 01 ±di 23-09-1399.

/ [ut] dicebat dedit ad hereditariam paccionem Wautghero suo  
 / [po]ssidend[as] pro oneribus que dictus Nijcholaus Coel  
 / hereditari[a?] paccione duorum modiorum et (dg: duorum) #quatuor#  
 lopinorum  
 / ultra annum et in Busco tradenda ex premissis  
 / et non resignabit neque dimittet pro solucione  
 / dand.. ut dictus (dg: Johannes) Wautgerus super omnia promisit  
 /

BP 1181 p 510v 02 do 25-09-1399.

Johannes ..... ~~'droeg over'~~ aan ..... ..vw  
 voornoemde Nijcholaus Coel Wautghers soen de helft, die aan Baudewinus zvw  
 Ghe.... behoorde, in een stuk land, in Boxtel, in ....., .....,  
 tussen 'Danijel Zeij Roetarts soen enerzijds en Arnoldus .....  
 anderzijds, welke helft ..... van Nijcholaus Coel Wautghers soen  
 van den Hoevel gekocht had van voornoemde ..... Casteren,  
 en welke helft van voornoemd stuk land eerstgenoemde Johannes vernaderd had  
 van ..... Rutghers soen.

[Johannes]  
 / [medieta]tem que ad (dg: ad) Baudewinum filium quondam Ghe-  
 / [sit]a in parochia de (dg: Bucst) Bucstel 'j in jurisdictione  
 / ['D]a[n]ije[li]s Zeij Roetarts soen ex uno met inter hereditatem  
 Arnoldi  
 / Nijcholai Coel Wautghers soen van den Hoevel erga dictum  
 / Casteren emendo acquisiverat et quam medietatem dicte pecie terre  
 primodictus Johannes  
 / [R]utghers soen per (dg: re) modum redempcionis e jure proximitatis  
 acquisiverat prout  
 / dicti quondam Nijcholai Coel Wautghers soen cum (dg: litteris) omnibus  
 litteris et  
 / (dg: dcm) ex parte sui deponere. Testes Groij et Ywanus datum quinta  
 post Mathei.

BP 1181 p 510v 03 do 25-09-1399.

Henricus zv Henricus zv Johannes van den Hoevel van Scijnle droeg over aan

---

<sup>36</sup> Aanvulling op basis van BP 1181 p 509r 07.

zijn broer Johannes zv voornoemde Henricus zv Johannes van den Hoevel een b-erfcijns van .. schelling geld, gaande uit de helft, behorend aan eerstgenoemde Henricus, in een b-erfcijns van 4 pond 3 schelling 5 penning geld, welke cijns Marcellius zvw ..... gnd Eghens soen beloofd had met Kerstmis te betalen aan voornoemde Henricus zv Johannes van den Hoevel, gaande uit (1) een stuk ...., in Schijndel, ter plaatse gnd dat Luttel Eijnde, tussen Rijcardus Eefsen soen enerzijds en Petrus .....de anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan Egidius van de Doorn, (2) de helft, aan voornoemde Marcellius behorend, in een huis en tuin, in Schijndel, naast de plaats gnd den Vulen Dijc, tussen Willelmus van der .....nen enerzijds en Johannes gnd Joseph anderzijds, welke helft voornoemde Marcellius mede tot onderpand had gesteld.

[Henricus filius Henrici filii] Johannis van den Hoevel #de Scijnle# hereditarium censum X.. solidorum monete de medietate ad primodictum Henricum spectante in hereditario censu [quatuor librarum trium] solidorum et quinque denariorum monete quem censum quatuor librarum trium solidorum et quinque denariorum Marcellius filius quondam ..... dicti Eghens soen promisit se (dg: se) daturum et soluturum dicto Henrico filio Johannis van den Hoevel hereditarie nativitatis Domini de et ex pecia ..... [sita] in parochia de Scijnle ad locum dictum dat Luttel Eijnde inter hereditatem Rijcardi Eefsen soen ex uno et inter hereditatem Petri .....de ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Egidii de Spina atque ex medietate ad [dictum] Marcellium spectante in (dg: do) domo et orto sitis in dicta parochia juxta locum dictum den Vulen Dijc inter hereditatem Willelmi van der .....nen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Joseph ex alio quam medietatem dictorum domus et orti dictus Marcellius simul cum dicta pecia terre (dg: ad) [pro] solucione dicti census quatuor librarum trium solidorum et quinque denariorum ad pignus imposuerat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni suo fratri filii' dicti Henrici filii Johannis van den Hoevel cum litteris et jure (dg: re) occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: deponere) ex parte' et suorum coheredum deponere.

BP 1181 p 510v 04 wo 24-09-1399.

Walterus van Vucht alias gnd Geroncs maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Johannes van Hijnen zvw Petrus van Hijnen en Margareta mv voornoemde Johannes met hun goederen.

Walterus (dg: Geronc) de Vucht alias dictus Geroncs omnes vendiciones et alienaciones factas per (dg: Johannes) Johannem de Hijnen [filium qu]ondam Petri de Hijnen et Margaretam (dg: eius) matrem eiusdem Johannis cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes ..... [et] Ywanus datum quarta post Mathei.

BP 1181 p 510v 05 wo 24-09-1399.

Katherina wv Gerardus gnd Jacobs soen droeg over aan haar schoonzoon Hermannus Sticker de helft in 1/3 deel, welk 1/3 deel eertijds behoorde aan Oderadis wv Laurencius gnd Kersmaker en Arnoldus, Laurencius, Severinus en Agnes, kv voornoemde Oderadis en wijlen Laurencius Kersmaker, in een b-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, die Johannes gnd Beecman zvw Ygrammus gnd van der Beke beloofd had met Sint-Andreas-Apostel te leveren aan hr Arnoldus Nouden dekaan van Den Bosch, zijn broer Johannes, en wijlen voornoemde Laurencius Kersmaker, gaande uit (1) 2/3 deel van een hoeve die was van wijlen jkvr Ermegardis van Collenborch begijn, in Boxtel, ter plaatse gnd Tongeren, welk 1/3 deel van de pacht voornoemde Katherina en haar voornoemde schoonzoon Hermannus Sticker gekocht hadden van voornoemde Oderadis, Arnoldus, Laurencius, Severinus en Agnes. Voornoemde Hermannus

zal geheel het 1/3 deel niet vervreemden zolang voornoemde Katherina leeft.

[Katherin]a relicta quondam Gerardi dicti Jacobs soen cum tutore medietatem ad se spectantem in tercia parte que tercia pars (dg: spectat ad) [?dudu]m spectabat ad Oderadem relictam quondam Laurencii dicti Kersmaker Arnoldum Laurencium Severinum et Agnetem liberos [eiu]sdem Oderadem' et quondam Laurencii Kersmaker in hereditaria paccione sex modiorum siliginis mensure de Busco quam paccionem sex modiorum [siliginis] dicte mensure Johannes dictus Beecman filius quondam Ygrammi dicti van der Beke promiserat se daturum et soluturum domino Arnoldo Nouden decano Busciensi Johanni (dg: f) eius fratri et dicto quondam Laurencio Kersmaker anno quolibet hereditarie Andree apostoli ex duabus [terciis] partibus cuiusdam mansi qui fuerat quondam domicelle Ermegardis de Collenborch beghine siti in parochia de Bucstel in loco [dicto] Tongeren et ex attinentiis dictarum duarum terciarum partium singulis et universis et quam terciam partem dicte paccionis sex modiorum dicta [Kather]ina et Hermannus Sticker eius gener erga dictas Oderadem Arnoldum Laurencium Severinum et Agnetem [eius lib]eros emendo acquisiverant prout in litteris hereditarie supportavit dicto Hermanno Sticker cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore ratam servare [et obligationem] ex parte sui deponere tali condicione quod dictus Hermannus dictam integram (dg: paccionem duorum .) terciam partem dicte paccionis sex modiorum [non ven]det (dg: et alienab) nec alienabit quam' (dg: ip) dicta Katherina vixerit in humanis ut dictus Hermannus super omnia dicte Katherine [promisit. Testes] Lucas et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 510v 06 vr 26-09-1399.

Vooroemde Hermannus droeg voornoemd 1/3 deel van de pacht over aan voornoemde Katherina voor de duur van haar leven. Hij beloofde dit 1/3 deel niet te verkopen, te vervreemden of te verzwaren zolang voornoemde Katherina leeft.

[Dictus Herm]annus (dg: pro) dictam (dg: paccionem) terciam partem dicte paccionis sex modiorum siliginis supportavit dicte Katherine ab eadem quoad vixerit et non [ultra possidendam] promittens super habita et habenda ratam servare et dictam terciam partem non vendere nec alienare et (dg: f) obligationem super eandem facere quamdiu [dicta Katherina vixerit] in humanis. Testes Lucas et Ywanus datum sexta post Mathei.

### 1181 p. 511r.

sabbato post Mathei: zaterdag 27-09-1399.

Vooral rechter bovenhoek en maar ook rechter onderhoek en een reepje rechts ontbreken.

BP 1181 p 511r 01 ±vr 26-09-1399.

Godefridus Sceijvel zvw Godefridus Sceijvel maande 3 achterstallige jaren van ..... , tbv Aleijdis wv Johannes Spil....  
..... Scutte zvw Willelmus ?gnd .....

Godefridus Sceijvel filius quondam Godefridi Sc[eijvel] /  
ad opus Aleijdis relicte quondam Johannis Spil.... /  
(dg: Scut f) Scutte filium quondam Willelmi ?dicti /  
monuit de 3 annis. Testes Lucas et Ywanus /

BP 1181 p 511r 02 ±vr 26-09-1399.

Johannes Delijen soen zvw Ghevardus van ..... <sup>?verkocht?</sup> aan .....  
..... een n-erfcijns van 3 pond geld, met ..... te betalen, gaande uit  
(1) ..... , aan verkoper behorend, in een stuk beemd, in ..... , .....  
..... in Alser Beemde, tussen Jacob ?gnd ..... , .....  
(2) ..... , ½ bunder beemd groot, in ..... , ..... ,  
tussen erfgr vw Johannes Noud... ..... , (3) 1½

lopen land, ..... Laer, tussen voornoemde hr Rodolphus Vos ..... (4) een hofstad, huis en tuin, in voornoemde dingbank van ..... tussen ..... Andermolen enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met 1 oude groot gaande uit het stuk beemd ter plaatse gnd die Ham... ..

Johannes Delijen soen filius quondam Ghevardi de /  
 (dg: p) hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie /  
 dictum venditorem spectante in pecia prati sita in paro[chia] /  
 in (dg: c) Alser Beemde inter hereditatem Jacobi dicti /  
 (dg: sitam) dimidium bonarium prati continent[e] sita in /  
 hereditatem (dg: liberorum) heredum quondam Johannis Noud... /  
 ex se item ex una et dimidia lopinatis terre /  
 Laer inter hereditatem (dg: ...) domini Rodolphi Vos predicti ex /  
 domistadio et domo et orto sitis in predicta jurisdictione de /  
 Andermolen ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat /  
 grosso antiquo ex dicta pecia prati (dg: di..) sita in dicto loco die  
 Ham... /  
 Testes Lucas et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 511r 03 ±vr 26-09-1399.

Zonder waarde. Enghelbertus Ludinc van Uden beloofde aan Johannes Loze zvw Bartholomeus gnd ..... 20 Engelse nobel met Vastenavond aanstaande (di 02-03-1400) .....

Nota quod est sine valore.

Enghelbertus Ludinc de Uden promisit super omnia Johanni Loze fili[o] quondam Bartholomei dicti ..... viginti Engels nobel (dg: seu va) boni auri et justi pon[deris] ad carnisprivium proxime futurum .....

BP 1181 p 511r 04 za 27-09-1399.

Hr Theodericus Rover ridder maande 3 achterstallige jaren van de helft in alle cijnzen behorend aan de villa van Asten en de heerlijkheid Asten, voorzover die behoorden aan wijlen hr Rijcoldus Koc ridder.

Dominus Theodericus Rover miles medietatem ad se spectantem in omnibus et singulis censibus spectantibus ad villam de Asten et ad dominium de Asten quaten[us] ad dominum quondam Rijcoldum Koc militem spectare consueverant monuit de 3 annis. Testes Ywanus et Moedel datum sabbato post Mathei.

BP 1181 p 511r 05 za 27-09-1399.

Arnoldus Rover zv hr Johannes Rover ridder ..... voornoemde helft van voornoemde cijnzen, behorend aan de villa van Asten en de heerlijkheid Asten.

Arnoldus Rover filius domini Johannis Rover militis dictam medietatem dictorum censuum spectantium ad villam de Asten ad dominium de Asten ..... Testes datum supra.

BP 1181 p 511r 06 za 27-09-1399.

Johannes zv Henricus Roefs soen van Stiphout droeg over aan hr Johannes Duijsch priester, tbv Nijcholaus gnd van Loeken van Uden, een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met ..... in Stiphout te leveren, gaande uit (1) de helft van een stuk land, in Lieshout, tussen wijlen Henricus Steenkens enerzijds en Jutta van den Nuwenhuse en haar kinderen anderzijds, (2) de helft van een stuk land, aldaar, beiderzijds tussen erfgevw Johannes van der After, (3) de helft van een stuk land, aldaar, tussen Wautgerus gnd Wauthem van den Zan.. enerzijds en Arnoldus van den Broecke anderzijds, (4) de helft van een stuk land, aldaar, tussen Johannes Conincs soen enerzijds en erfgevw Willelmus Diderics soen anderzijds, welke pacht

aan eerstgenoemde Johannes was verkocht door Arnoldus zvw Johannes Blake. De brief overhandigen aan Henricus de jongere zv Rodolphus van Merlaer.

Solvit.

Johannes filius Henrici Roefs soen de Stiphout annuam et hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Helmont solvendam h[ereditarie] ..... et in Stiphout tradendam et deliberandam ex medietate cuiusdam pecie terre site in parochia de Lijeshout inter hereditatem quondam Henrici Steenkens e[x uno] et inter hereditatem Jutte van den Nuwenhuse et eius liberorum ex alio atque ex medietate cuiusdam pecie terre site ibidem inter hereditatem heredum quondam Johannis van der After ex utroque latere coadiacentem item ex medietate cuiusdam pecie terre site ibidem inter hereditatem Wautgeri dicti Wauthem van den Zan.. ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Broecke ex alio item ex medietate unius pecie terre site ibidem inter hereditatem Johannis Conincs soen ex u[no] et inter hereditatem heredum quondam Willelmi Diddericus soen ex alio venditam primodicto Johanni ab Arnoldo filio quondam Johannis Blake prout in litteris [hereditarie] supportavit domino Johanni Duijsch presbitro ad opus Nijcholai dicti van Loeken de Uden cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem [ex] parte sui deponere. Testes Ywanus et Moedel datum supra. #Littera# tradetur Henrico filio juniori Rodolphi de Merlaer.